
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 원미구총무과 ~ 원미구건설과

부서: 원미구총무과
정책: 고객과 성과중심의 행정지원
단위: 원활한 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구총무과 3,716,867 3,697,717 19,150

고객과 성과중심의 행정지원 2,761,385 2,752,635 8,750

원활한 구정운영 지원 400,915 396,715 4,200

시·구정 홍보 79,120 74,920 4,200

405 자산취득비 4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 4,200 0 4,200

  ○시구정 홍보용 디지털카메라 교체
                4,200                  0            4,200      4,200,000원*1대

좋은 일터 만들기 189,720 185,170 4,550

복지활동 지원 29,550 25,000 4,550

405 자산취득비 4,550 0 4,550

01 자산및물품취득비 4,550 0 4,550

  ○구내식당 주방물품 교체구입                 4,550                  0            4,550

    ―가스국솥                 2,550                  0            2,550

    ―칼·도마 소독기                 1,150                  0            1,150

    ―배관 및 설치비                   850                  0              850

  2,550,000원*1대

  1,150,000원*1대

  850,000원

주민자치 역량강화 210,680 200,280 10,400

주민자치센터 지원 172,120 161,720 10,400

주민자치프로그램 운영 172,120 161,720 10,400

301 일반보상금 41,920 31,520 10,400

10 행사실비보상금 33,320 22,920 10,400

  ○전국주민자치박람회 견학
               10,400                  0           10,400      130,000원*4명*20개동
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부서: 원미구세무1과
정책: 지방세 징수 목표 달성
단위: 공평한 부과 효율적 체납관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구세무1과 509,220 504,816 4,404

도              4,404 0 4,404

시            504,816 504,816 0

지방세 징수 목표 달성 445,092 440,688 4,404

도              4,404 0 4,404

시            440,688 440,688 0

공평한 부과 효율적 체납관리 445,092 440,688 4,404

도              4,404 0 4,404

시            440,688 440,688 0

도세 체납관리 4,404 0 4,404

도              4,404 0 4,404

201 일반운영비 2,004 0 2,004

도              2,004 0 2,004

01 사무관리비 2,004 0 2,004

  ○체납세 징수 직무능력 향상 연찬회
                2,004                  0            2,004      2,004,000원

도              2,004 0 2,004

202 여비 2,400 0 2,400

도              2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○체납세 징수활동 여비                 2,400                  0            2,400  2,400,000원

도              2,400 0 2,400
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부서: 원미구세무2과
정책: 자주재원 확충
단위: 개별주택가격조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구세무2과 362,803 355,083 7,720

도              4,220 0 4,220

시            358,583 355,083 3,500

자주재원 확충 299,203 291,483 7,720

도              4,220 0 4,220

시            294,983 291,483 3,500

개별주택가격조사 78,729 75,229 3,500

개별주택가격조사 78,729 75,229 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

  ○개별주택 현장조사용 타블렛 PC 구입
                3,500                  0            3,500      3,500,000원*1대

정확한 세원관리 220,474 216,254 4,220

도              4,220 0 4,220

시            216,254 216,254 0

도세 체납관리 4,220 0 4,220

도              4,220 0 4,220

202 여비 4,220 0 4,220

도              4,220 0 4,220

01 국내여비 4,220 0 4,220

  ○체납세 징수활동 여비                 4,220                  0            4,220  4,220,000원

도              4,220 0 4,220
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구주민생활지원과 85,874,799 84,492,554 1,382,245

국         50,962,612 50,378,818 583,794

광              7,000 7,000 0

분            276,086 208,523 67,563

도         12,824,736 12,797,612 27,124

시         21,804,365 21,100,601 703,764

저소득층 생활안정 지원 31,184,802 30,557,796 627,006

국         23,376,546 22,912,331 464,215

분            109,336 100,000 9,336

도          3,424,398 3,419,658 4,740

시          4,274,522 4,125,807 148,715

저소득층 기초생활보장 27,963,604 27,426,579 537,025

국         21,291,677 20,827,462 464,215

도          3,106,602 3,117,991 △11,389

시          3,565,325 3,481,126 84,199

차상위계층 정부양곡 할인지원 99,970 102,451 △2,481

국             79,976 81,961 △1,985

도              5,998 6,147 △149

시             13,996 14,343 △347

301 일반보상금 99,970 102,451 △2,481

국             79,976 81,961 △1,985

도              5,998 6,147 △149

시             13,996 14,343 △347

01 사회보장적수혜금 99,970 102,451 △2,481

  ○차상위계층 정부 양곡 할인 지원
               99,970            102,451          △2,481      99,970,000원

국             79,976 81,961 △1,985

도              5,998 6,147 △149

시             13,996 14,343 △347

긴급복지사업 330,000 304,000 26,000

국            264,000 243,200 20,800

도             19,800 18,240 1,560

시             46,200 42,560 3,640

301 일반보상금 330,000 304,000 26,000

국            264,000 243,200 20,800

도             19,800 18,240 1,560

시             46,200 42,560 3,640

01 사회보장적수혜금 330,000 304,000 26,000

  ○긴급복지 지원               330,000            304,000           26,000  330,000,000원

국            264,000 243,200 20,800

도             19,800 18,240 1,560

시             46,200 42,560 3,640

장애인 자녀 교육비 8,112 7,582 530

국              6,490 6,066 424

시              1,622 1,516 106

301 일반보상금 8,112 7,582 530

국              6,490 6,066 424

시              1,622 1,516 106
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 8,112 7,582 530

  ○장애인 자녀 교육비                 8,112              7,582              530  8,112,000원

국              6,490 6,066 424

시              1,622 1,516 106

무한돌봄사업 505,000 537,000 △32,000

도            202,000 214,800 △12,800

시            303,000 322,200 △19,200

301 일반보상금 505,000 537,000 △32,000

도            202,000 214,800 △12,800

시            303,000 322,200 △19,200

01 사회보장적수혜금 505,000 537,000 △32,000

  ○위기가정 무한돌봄사업               505,000            537,000         △32,000  505,000,000원

도            202,000 214,800 △12,800

시            303,000 322,200 △19,200

기초수급자정부양곡 할인지원 444,976 0 444,976

국            444,976 0 444,976

301 일반보상금 444,976 0 444,976

국            444,976 0 444,976

01 사회보장적수혜금 444,976 0 444,976

  ○기초수급자 정부양곡 할인지원(성립전)
              444,976                  0          444,976      444,976,000원

국            444,976 0 444,976

기초생활보장수급자 장제비 지원 100,000 0 100,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

01 사회보장적수혜금 100,000 0 100,000

  ○기초생활보장수급자 장제비 지원
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

저소득층 자립기반 조성 3,221,198 3,131,217 89,981

국          2,084,869 2,084,869 0

분            109,336 100,000 9,336

도            317,796 301,667 16,129

시            709,197 644,681 64,516

공공근로사업 594,636 504,655 89,981

분            109,336 100,000 9,336

도             97,060 80,931 16,129

시            388,240 323,724 64,516

101 인건비 591,636 501,655 89,981

분            109,336 100,000 9,336

도             96,460 80,331 16,129

시            385,840 321,324 64,516

04 기간제근로자등보수 591,636 501,655 89,981

  ○공공근로사업 인건비               591,636            501,655           89,981  591,636,000원

분            109,336 100,000 9,336

도             96,460 80,331 16,129

시            385,840 321,324 64,516
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 청소년 및 노인복지 향상
단위: 경로당 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 및 노인복지 향상 22,084,323 21,402,980 681,343

국         14,144,883 14,035,154 109,729

광              7,000 7,000 0

도          1,395,907 1,379,448 16,459

시          6,536,533 5,981,378 555,155

경로당 운영지원 1,113,989 435,046 678,943

국            109,729 0 109,729

도             90,129 73,670 16,459

시            914,131 361,376 552,755

경로당 운영 난방비 718,768 259,284 459,484

도             38,893 38,893 0

시            679,875 220,391 459,484

301 일반보상금 718,768 259,284 459,484

도             38,893 38,893 0

시            679,875 220,391 459,484

01 사회보장적수혜금 718,768 259,284 459,484

  ○경로당 운영 난방비               718,768            259,284          459,484  718,768,000원

도             38,893 38,893 0

시            679,875 220,391 459,484

경로당 동절기 난방비 지원 219,459 0 219,459

국            109,729 0 109,729

도             16,459 0 16,459

시             93,271 0 93,271

301 일반보상금 219,459 0 219,459

국            109,729 0 109,729

도             16,459 0 16,459

시             93,271 0 93,271

01 사회보장적수혜금 219,459 0 219,459

  ○경로당 동절기 난방비 지원               219,459                  0          219,459  219,459,000원

국            109,729 0 109,729

도             16,459 0 16,459

시             93,271 0 93,271

노후 생활 및 여가 지원 20,880,734 20,878,334 2,400

국         14,035,154 14,035,154 0

도          1,292,278 1,292,278 0

시          5,553,302 5,550,902 2,400

노인복지증진 532,965 530,565 2,400

201 일반운영비 24,085 21,685 2,400

01 사무관리비 24,085 21,685 2,400

  ○노인교실 강사 수당
                9,600              7,200            2,400      50,000원*4회*4개소*12월

아동보육 및 가정 복지증진 32,531,994 32,458,098 73,896

국         13,441,183 13,431,333 9,850

분            166,750 108,523 58,227

도          8,004,431 7,998,506 5,925

시         10,919,630 10,919,736 △106
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지 향상 2,848,219 2,789,707 58,512

국            445,272 432,636 12,636

분            166,750 108,523 58,227

도            808,064 801,746 6,318

시          1,428,133 1,446,802 △18,669

결식아동 급식 지원(취학+미취학) 1,475,512 1,475,512 0

분            130,000 71,773 58,227

도            368,878 368,878 0

시            976,634 1,034,861 △58,227

301 일반보상금 1,475,512 1,475,512 0

분            130,000 71,773 58,227

도            368,878 368,878 0

시            976,634 1,034,861 △58,227

01 사회보장적수혜금 1,475,512 1,475,512 0

  ○결식아동 급식지원(취학+미취학)
            1,475,512          1,475,512                0      1,475,512,000원

분            130,000 71,773 58,227

도            368,878 368,878 0

시            976,634 1,034,861 △58,227

지역아동센터 운영비 지원 858,792 833,520 25,272

국            429,396 416,760 12,636

도            214,698 208,380 6,318

시            214,698 208,380 6,318

307 민간이전 858,792 833,520 25,272

국            429,396 416,760 12,636

도            214,698 208,380 6,318

시            214,698 208,380 6,318

02 민간경상보조 858,792 833,520 25,272

  ○지역아동센터 운영 지원               858,792            833,520           25,272  858,792,000원

국            429,396 416,760 12,636

도            214,698 208,380 6,318

시            214,698 208,380 6,318

소년소녀가정 지원 2,400 840 1,560

도                 84 84 0

시              2,316 756 1,560

301 일반보상금 2,400 840 1,560

도                 84 84 0

시              2,316 756 1,560

01 사회보장적수혜금 2,400 840 1,560

  ○소년소녀가정 지원                 2,400                840            1,560  2,400,000원

도                 84 84 0

시              2,316 756 1,560

가정위탁아동 양육 지원 105,600 73,920 31,680

분             36,750 36,750 0

도              7,392 7,392 0

시             61,458 29,778 31,680

301 일반보상금 105,600 73,920 31,680
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             36,750 36,750 0

도              7,392 7,392 0

시             61,458 29,778 31,680

01 사회보장적수혜금 105,600 73,920 31,680

  ○가정위탁 아동 양육지원               105,600             73,920           31,680  105,600,000원

분             36,750 36,750 0

도              7,392 7,392 0

시             61,458 29,778 31,680

보육사업 지원 28,631,605 28,616,221 15,384

국         12,519,127 12,521,913 △2,786

도          7,042,502 7,043,895 △1,393

시          9,069,976 9,050,413 19,563

민간시설 교재 교구비 221,900 206,516 15,384

국            100,472 103,258 △2,786

도             50,236 51,629 △1,393

시             71,192 51,629 19,563

307 민간이전 221,900 206,516 15,384

국            100,472 103,258 △2,786

도             50,236 51,629 △1,393

시             71,192 51,629 19,563

02 민간경상보조 221,900 206,516 15,384

  ○민간시설 교재교구비 지원               221,900            206,516           15,384  221,900,000원

국            100,472 103,258 △2,786

도             50,236 51,629 △1,393

시             71,192 51,629 19,563

여성복지 증진 1,052,170 1,052,170 0

국            476,784 476,784 0

도            153,865 152,865 1,000

시            421,521 422,521 △1,000

성매매 및 가정폭력 , 성폭력 예방교육 10,000 10,000 0

도              1,000 0 1,000

시              9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              1,000 0 1,000

시              9,000 10,000 △1,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○성폭력, 가정폭력예방 및 양성평등교육
               10,000             10,000                0      50,000원*200회

도              1,000 0 1,000

시              9,000 10,000 △1,000
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부서: 원미구환경녹지과
정책: 친환경적인 녹지환경 조성 
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구환경녹지과 5,854,733 5,840,733 14,000

국            148,702 148,702 0

도             36,013 36,013 0

시          5,670,018 5,656,018 14,000

친환경적인 녹지환경 조성 1,468,895 1,454,895 14,000

국            148,283 148,283 0

도             35,613 35,613 0

시          1,284,999 1,270,999 14,000

산림관리 299,475 285,475 14,000

국            148,283 148,283 0

도             35,613 35,613 0

시            115,579 101,579 14,000

산림내시설물 정비 19,464 5,464 14,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

  ○자연발효식 화장실 교체                14,000                  0           14,000  7,000,000원*2개소
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부서: 원미구건설과
정책: 안전하고 편리한 도로환경조성
단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구건설과 6,114,253 5,394,163 720,090

안전하고 편리한 도로환경조성 4,852,198 4,132,108 720,090

도로유지관리 4,852,198 4,132,108 720,090

도로 및 도로시설물 관리 1,701,750 1,001,660 700,090

401 시설비및부대비 1,605,760 905,670 700,090

01 시설비 1,600,000 900,000 700,000

  ○도로 및 도로시설물 유지관리
            1,600,000            900,000          700,000      1,600,000,000원

03 시설부대비 5,760 5,670 90

  ○도로 및 도로시설물 유지관리
                5,760              5,670               90      1,600,000,000원*0.36%

동절기 제설작업 229,403 209,403 20,000

201 일반운영비 28,903 8,903 20,000

02 공공운영비 28,000 8,000 20,000

  ○다목적차 수리비                20,000                  0           20,000  10,000,000원*2대
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